Администрация Городского округа Коломна
М О С К О В С К О Й  О Б Л А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О мерах по предупреждению коррупции в
муниципальных учреждениях и муниципальных
унитарных предприятиях (муниципальных
предприятиях) Городского округа Коломна
Московской области

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (далее -  Федеральный закон № 273-ФЗ), руководствуясь постановлением
Правительства Московской области от 14.03.2019 № 124/8 «О мерах по предупреждению
коррупции в государственных учреждениях Московской области, государственных унитарных
предприятиях Московской области, созданных для выполнения задач, поставленных перед
центральными исполнительными органами государственной власти Московской области и
государственными органами Московской области» а также для повышения эффективности
реализации мер по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных
унитарных предприятиях Коломенского городского округа Московской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Коломенского

городского округа Московской области от 23.04.2019 *№ 1417 «О мерах по предупреждению
коррупции в t муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях
Коломенского городского округа Московской области».

2. Утвердить:
2.1. Антикоррупционные стандарты муниципального учреждения и муниципального

унитарного предприятия (муниципального предприятия) Городского округа Коломна Московской
области (далее -  Антикоррупционные стандарты) согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

2.2. Положение' о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в
муниципальном учреждении и муниципальном унитарном предприятии (муниципальном
предприятии) Городского округа Коломна Московской области (далее - Положение о
предотвращении и урегулировании конфликта интересов) согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению;

2.3. Перечень должностей в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных
предприятиях (муниципальных предприятиях), исполнение обязанностей по которым связано с
коррупционными рисками согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Руководителям отраслевых органов администрации Городского округа Коломна
Московской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных
учреждений Городского округа Коломна Московской области, в срок до 01.10.2021 обеспечить:

реализацию мер по предупреждению коррупции, предусмотренных статьей 13.3
Федерального закона № 273-ФЗ. в муниципальных учреждениях, находящихся в ведомственном
подчинении, путем разработки и внедрения Антикоррупционных стандартов. Положения о

предотвращении и урегулировании конфликта интересов и Перечня должностей, исполнение
обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

3. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
(муниципальных предприятий) Городского округа Коломна Московской области,
подведомственных администрации Городского округа Коломна Московской области в срок до
01.10.2021 обеспечить:

реализацию мер по предупреждению коррупции, предусмотренных статьей 13,3
Федерального закона № 273-ФЗ, путем разработки и внедрения в практику Антикоррупционных
стандартов. Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов и Перечня
должностей, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

5. Руководителям отраслевых органов администрации Городского округа Коломна
Московской области, руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий (муниципальных предприятий) Городского округа Коломна Московской области,
подведомственных администрации Городского округа Коломна Московской области организовать
направление главе Городского округа Коломна Московской области, информации в срок не
позднее 3 рабочих дней со дня ее поступления:

о случаях возникновения (возможности возникновения) конфликта интересов у работников
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (муниципальных
предприятий) Городского округа Коломна Московской области;

об утвердительных ответах, данных работниками муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) Городского округа
Коломна Московской области, при заполнении декларации конфликта интересов по форме
согласно приложению № 1 к Антикоррупционным стандартам.

Ь. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Городского округа
Коломна Московской области в сети «Интернет» www.kolomnagrad.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Городского округа Коломна Московской области Кузьмина Е.В.

Временно исполняющий полномочия
главы Городского округа Коломна
Московской области Л.М. Мордовская

http://www.kolomnagrad.ru